
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE RCG N° 2447/2025 DEL 29/12/2025

N° DetSet 409/2025 del 10/12/2025

Dirigente: ANTONIO PIRICELLI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DIRITTI DI NOTIFICA EFFETTUATE DA ALTRI 
COMUNI - I e II SEMESTRE ANNO 2025

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2447/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-06136-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/12/2025 al 13/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2RCG N° 02447/2025 del 29/12/2025

LIQUIDAZIONE DIRITTI DI NOTIFICA EFFETTUATE DA ALTRI COMUNI - I e II
SEMESTRE ANNO 2025

 SETTORE POLIZIA LOCALE 

SERVIZIO VIABILITÀ E TRAFFICO 

Premesso che con determinazione RCG N° 125/2025 del 30/01/2025 Settore Polizia Locale, si
provvedeva  ad  impegnare  una  somma  presunta  a  copertura  del  rimborso  spese  per  notifica
effettuate  nella  misura determinata con Decreto Ministeriale  del 14/03/2000, pubblicato sulla
G.U.  N°  130  del  06/06/2000  e  specificamente  del  3°  comma  dell'art.1  del  citato  Decreto
Ministeriale;

Con la stessa determina si impegnava l'importo di € 2000,00 sul capitolo 163 “SPESE PER LA
NOTIFICA DI VERBALI E PROCEDURE DI ESECUZIONE DECRETI PER VIOLAZ. AL
C.D.S. E AI REG. COM.LI ” impegno n.443 esercizio finanziario 2025; 

VISTE le richieste di rimborso spese di notifica atti tributari del Comune di Afragola pervenute
dai Comuni come indicato nell'elenco allegato; 

Considerato  che la notifica degli  atti  è stata  regolarmente effettuata  ed è stata accertata  dal
Responsabile del servizio l’avvenuta notifica degli atti; 

Ritenuto quindi, potersi procedere al pagamento dei diritti di notifica a favore dei Comuni così
come  indicato  nell’allegato  elenco  ed  utilizzando  gli  IBAN  della  Tesoreria  Unica  di  ogni
Comune; 

DATO ATTO che

- la spesa di che trattasi non è frazionabile in dodicesimi in quanto dovuta ex legge;

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000; 

-  ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non
sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento che adotta l’atto; 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02447/2025 del 29/12/2025

-  Visto  l'art  184  del  D.  Lg.  vo  18/  Agosto/  2OOO N°  267,  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni;

 - il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

 - lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Commissariale n° 1/2025 – nomina Dirigente Comandante della Polizia Municipale
a tempo determinato ex art. 110, comma 1, d.lgs. 267/2000 del Comune di Afragola al Col. dott.
Antonio Piricelli.

per quanto innanzi rappresentato si propone la seguente DETERMINAZIONE;

LIQUIDARE per  tutte  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  a  favore  dei  Comuni  di  cui
all’allegato elenco, la somma a fianco di ciascuno trascritta, per un importo totale di € 1.172,01
utilizzando gli IBAN di Tesoreria Unica di ciascun Comune;

 UTILIZZARE l'impegno di spesa n° 443 assunto al capitolo 163 esercizio finanziario 2025 per 
un importo totale di € 1.172,01;

 PRENDERE ATTO dell'allegato elenco;

 DARE  ATTO che  il  responsabile  della  procedura  è  il  Ten  Ciro  Balsamo  per  gli  atti  di
adempimento della presente determinazione.

INVIARE il presente provvedimento, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti
contabili, al Responsabile del Settore Finanziario affinché provveda, effettuati i controlli sulla
sussistenza dell'impegno e della liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di pagamento della
spesa di cui trattasi; 

RESTITUIRE agli Uffici proponenti gli attestati di avvenuto pagamento.

DARE ATTO che la spesa connessa con il presente atto non rientra nella disciplina dell’articolo
3, comma 5, della legge n. 136/2010; 

DARE ATTO che l’oggetto della presente determinazione non rientra nella disciplina prevista
dall’art.  26,  comma  3,  della  legge  488/1999  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e
conseguentemente neppure nelle procedure relative al MEPA (mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione) di cui al comma 2, art.  7, del Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, come
convertito con modificazioni dalla Legge 6 luglio 2012, n. 94;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02447/2025 del 29/12/2025

CRONOFLUSSO “ LIQUIDAZIONE DIRITTI DI NOTIFICA EFFETTUATE DA ALTRI COMUNI 

Valore Totale quadro
economico

   € 1.172,01 

Anno Gen.

202
4

Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic.

2025

Approvazione 
determina impegno

X

Aggiudicazione 
procedura di
affidamento

Stipula del contratto di
fornitura

Esecuzione del
contratto

X X X X X X X X X X X X

Regolare Esecuzione

Liquidazione

 Il Responsabile del Servizio

Ten Ciro Balsamo

IL DIRIGENTE COMANDANTE

-  Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

- Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti : 

- l'art. 107 del T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o
di servizio;

-  lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente  alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-  l'art.183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

-  ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che adotta l’atto;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 02447/2025 del 29/12/2025

 DETERMINA 

-  di  approvare la  proposta  di  determinazione  descritta  all'interno del  presente  atto  e  che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di
spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

- il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro
Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti  amministrativi
dell’ente.

IL DIRIGENTE COMANDANTE

COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 02447/2025 del 29/12/2025

ELENCO RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI  – I e II SEMESTRE 2025

PROG. CITTA' IBAN TU GIROFONDO PROT. ATTO PEC IMP.

15987 COMUNE DI NAPOLI IT22I0100004306TU0000024236 0063533

2024/1094782

11612/24 € 13,71
263635/N/24 € 5,88

263559/C/24 € 5,88

262817/N/24 € 5,88

263558/C/24 € 5,88

263466/N/24 € 5,88

260627/N/24 € 5,88

262971/N/24 € 5,88

261753/N/24 € 5,88

263258/N/24 € 5,88

263621/C/24 € 5,88
263625/C/24 € 5,88
262163/N/24 € 5,88

000076/Z/24 € 5,88

259437/N/24 € 5,88

226902/N/18 € 5,88

226854/N/18 € 5,88

227443/C/18 € 5,88

227444/C/18 € 5,88

227445/C/18 € 5,88

227012/N/18 € 5,88

226929/N/18 € 5,88

225879/C/18 € 5,88

000021/Z/18 € 5,88

228347/N/18 € 5,88

2025/0269715

9755/24 € 5,88

9756/24 € 5,88

004188/24 € 5,88

003882/24 € 5,88

004033/24 € 5,88

003858/24 € 5,88

004361/24 € 5,88

004710/24 € 5,88

004453/24 € 5,88

004730/24 € 5,88

004698/24 € 5,88

004610/24 € 5,88

004609/24 € 5,88

35315 del 16/06/2025

5181/24 € 5,88

5217/24 € 5,88

6216/24 € 5,88

5618/24 € 5,88

5784/24 € 5,88

4675/24 € 5,88

6217/24 € 5,88

5972/24 € 5,88

5181/24 € 5,88

5217/24 € 5,88

6216/24 € 5,88

5618/24 € 5,88

5784/24 € 5,88

4675/24 € 5,88

6217/24 € 5,88

5972/24 € 5,88 € 325,35

16639 COMUNE DI CASANDRINO IT51O0100004306TU0000022391 0072316 0004223/25 000034/Z/24 € 5,88

9829 IT92O0100004306TU0000024272 0067936

0001073/25
264087/C/24 € 8,46

263868/C/24 € 8,46

0012990/25 265368/C/25 € 11,33

45577 del 28/11/25

269671/C/25 € 11,33

269665/C/25 € 11,33

269664/C/25 € 11,33

269663/C/25 € 11,33

270061/C/25 € 11,33 € 84,90

15977 COMUNE DI FRATTAMINORE IT28M0100004306TU0000022373 0071454 000054/W/24 € 5,88

7667 COMUNE DI SALERNO IT68O0100004306TU0000021212 0063709 0060906/25 5898/24 03/11/2025 € 9,28

16713 IT15H0100004306TU0000024243 0063558 0009945/25

2425/23 € 5,88

1049/23 € 5,88

1110/23 € 5,88

13477/23 € 5,88

3683/23 € 5,88

4578/23 € 5,88

5950/23 € 5,88 41,16 €

30532 COMUNE DI PARABIAGO IT87Q0100004306TU0000007819 0061578 0015366/2025 2551 € 10,18

16083 COMUNE DI MARIGLIANO IT52J0100004306TU0000022263 0063521 7181/25 264572/N/24 € 10,88

15973
COMUNE DI FINALE EMILIA IT43L0100004306TU0000013836 0066670

8424/25 8476 € 5,88

11054 COMUNE DI MONCALIERI IT97Q0100004306TU0000002013 0061162 10822/25 198 € 5,88

TOT. PARZ. € 505,27

ELENCO RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI  – I e II SEMESTRE 2025

PROG. CITTA' GIROFONDO PROT. ATTO PEC IMP.

RIPORTO € 505,27

30533 IT60D0100004306TU0000024218 0063471 19801/25 6056/24/AV € 11,73

PG/2025/0512819 DEL 
05/06/2025

COMUNE CASALNUOVO DI 
NAPOLI

COMUNE DI POMIGLIANO 
D'ARCO

COMUNE DI CASTELLAMARE DI 
STABIA

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 02447/2025 del 29/12/2025

18310 COMUNE DI ARDEA IT73Y0100004306TU0000021342 0073179 26188/25 € 5,88

27094 COMUNE DI SCAFATI IT75U0100004306TU0000021218 0063723 € 5,88

COMUNE DI MONFALCONE N.D. 0023888/P del 06/05/25 260304//N/24 € 5,88

16032 COMUNE DI BAGNACAVALLO IT14R0100004306TU0000014490 0066769 218/25 005706/24 € 9,88

30534 IT37O0100004306TU0000006444 0065730 0024174/25 267938/N/25 € 5,88

9830 COMUNE DI FIRENZE IT37Z0100004306TU0000011633 0062505 0012047/2025 2653/V/2023 € 10,09

17393 COMUNE DI CAIVANO IT74X010000436TU0000024212 0063457

0027756/2025

294W/19 € 12,38

385/Z/19 € 12,38

234768/N/19 € 5,88

237299/N/19 € 12,38

000246/W/19 € 12,38
239594/C/20 € 5,88

239593/C/20 € 5,88

239348/C/20 € 5,88

239664 € 5,88

310440/A/20 € 5,88

310440/A/20 € 5,88
308680/A/20 € 5,88

309448/A/20 € 5,88

2341298/N/20 € 5,88

296/21 € 5,88

592/21 € 5,88

593/21 € 5,88

699/21 € 5,88

700/21 € 5,88

313313/A/20 € 5,88

1436/21 € 5,88

1437/21 € 5,88

1479/21 € 5,88
1481/21 € 5,88

314272/A/21 € 5,88

000197/21 € 12,38

245873/N/21 € 5,88
245407 € 5,88

05/09/2025

8004/2022 € 5,88

7988/2022 € 5,88

1357/2023 € 5,88

2938/2023 € 5,88

3476/2023 € 5,88

3478/2023 € 5,88

6288/2023 € 5,88

6298/2023 € 5,88

6300/2023 € 5,88 € 250,06

11029 COMUNE DI ACERRA
IT79D0100004306TU0000022227

266843/C/24 € 10,07

17249 COMUNE DI LA SPEZIA IT04O0100004306TU0000011694 0062164
2777/2025 € 5,88

3644/2024 € 5,88 € 11,76
16640 COMUNE DI CASSINO IT80A0100004306TU0000018069 E – 006254/25 268673/N/25 € 5,88

16667 COMUNE DI PISTOIA IT64G0100004306TU0000013542 0062721 € 5,88

30536 COM. SAN TAMMARO IT28U0100004306TU0000019930 0304732 0009546 del 23/07/25 266245/N/24 € 11,28

16092 COMUNE DI MASSA MARTANA IT76B0100004306TU0000022043 0303650 0039115/2025 11.03

27081 COMUNE DI BRESCIA IT40S0100004306TU0000007254 0061287 0065282 del 11/11/2025

16/2021 € 5,88

4940/2021 € 11,19

11975/V/2022 € 5,88

55/2023 € 10,33

1950/2023 € 10,33 € 43.61

30537 COMUNE SOLIGNANO IT54Z0100004306TU0000015013 0303410 9485 del 27/11/2025 270354/N/25 € 5,88

27084 COMUNE DI CERCOLA IT84V0100004306TU0000024279 70588 del 03/12/25 262273/N/24 € 5,88

11031 COMUNE DI AREZZO IT03C0100004306TU0000016201 0062442 4837/2025 

MESSI 2022/2579 € 5,88
MESSI 2021/466 € 5,88
MESSI 2021/2107 € 5,88 € 17.64

30193 IT45F0100004306TU0000019682 0068155 0059206/24 261208/N/24 € 5,88

29514 COMUNE DI FROSINONE IT47W0100004306TU0000015558 0062998 48714 260423/N/23 € 5,88

16639 COMUNE DI CASANDRINO IT51O0100004306TU0000022391 0072316 11549/R 000034/Z/24 € 5,88

30527 COMUNE DI IMPERIA IT39M0100004306TU0000012960 0062137 262664/N/24 € 10,64

30538 IT10J0100004306TU0000012058 183107 14822 del 19/12/2024 262273/N/24 € 5,88

11048 COMUNE ITRI IT17Z0100004306TU0000019074 0184440 1284 del 20/01/25
242321/N/20 € 5,88

312790/a/20 € 5,88 € 11,76

30528 IT21B0100004306TU0000013430 0303383 209/23 € 5,88

11065 COMUNE DI ROMA IT58U0100004306TU0000021330 0063178 SC/2025/0041675 2025/1498 € 13,71

TOT. PARZ. € 1.004,97

ELENCO RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI  – I e II SEMESTRE 2025

PROG. CITTA' IBAN TU GIROFONDO PROT. ARR. ATTO PEC IMP.

RIPORTO € 1.004,97

11044 IT66A0100004306TU0000006002 0065096 546/1/6
C-259686 € 10,70

C-259685 € 10,70 21.4

30530 COM. SAN PIETRO IN GU IT29Q0100004306TU0000005371 0302917 1148/25 264102/N/24 02/07/2025 € 5,88

11084 IT44L0100004306TU0000022257 0063507 0130817/24

0112317/24 € 13,68

0112307/24 € 5,88

0112311/24 € 5,88 € 25,44

N. 391396 del 
07/12/22

Prot. 80280 del 
27/12/2024

COMUNE DI SOMMA 
LOMBARDO

0051539 - Uscita - 
19/06/2025 
0061724/2025  

0146442/2025 DEL 
31/10/2025

N.175 DEL 
20/10/2025

E 0064240/2025 

COMUNE DI CAPACCIO 
PAESTUM

0004733/2025
COMUNE DI SAN MAURO 

PASCOLI

COM. PRIGNANO SULLA 
SECCHIA 0002043/2025

COMUNE DI DESENZANO DEL 
GARDA

COMUNE DI GIUGLIANO 
CAMPANIA

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

https://spid.comune.afragola.na.it/katti/objects/detail/7000/11848450
https://spid.comune.afragola.na.it/katti/objects/detail/7000/11930309
https://spid.comune.afragola.na.it/katti/objects/detail/7000/10177303
https://spid.comune.afragola.na.it/katti/objects/detail/7000/10096779


8RCG N° 02447/2025 del 29/12/2025

30531 COMUNE DI  CASALBORE IT16T0100004306TU0000016729 0304532 0008503/25 265613/N/24 € 13,28

16967 IT10X0100004306TU0000024297 0068015 739/24 € 10,08

17128 CITTA DI SCALEA IT75S0100004306TU0000025539 0188351 263109/26 € 12,83

11039 COMUNE DI CARPI IT90F0100004306TU0000013052 0062315

0012408/2025 262238/24 03/01/2025 € 5,88

E 0046828/2025
251212/C/24 € 9,88
266130/N/24 € 5,88 € 21,64

16648 COMUNE DI ERCOLANO IT37F0100004306TU0000022251 0063483 44230/25 268051/N/25 € 11,03

30535 COMUNE DI LUINO IT22N0100004306TU0000004752 0065692 0042227/25 261870/N/24 € 5,88

16113 IT57K0100004306TU0000024329 0068092
25639/25 264239/C/24 € 5,88

264614/n/24 € 5,88
€ 11,76

17135 CITTA’ DI CASTEL VOLTURNO IT87I0100004306TU0000018313 0188526 0067266/2025

344/23 € 5,88

3452/23 € 10,18

5051/23 € 5,88

49995/23 € 5,88 € 27,82

TOT. € 1.172,01

COMUNE DI MUGNANO DI 
NAPOLI

COMUNE DI SOMMA 
VESUVIANA 0061474/25 del 

23/10/25

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



9RCG N° 02447/2025 del 29/12/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 409/2025 del 10/12/2025, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE DIRITTI DI NOTIFICA EFFETTUATE DA ALTRI COMUNI - I e II SEMESTRE ANNO 2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

LIQUIDAZIONE DIRITTI
DI NOTIFICA 
EFFETTUATE DA ALTRI 
COMUNI - I e II 
SEMESTRE ANNO 
2025

€ 1.172,01 163 443 2025
11481-
11537

2025

Totale Importo:      € 1.172,01

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	Foglio1

		2025-12-29T15:06:37+0100
	DE CICCO CLEMENTINA


		2025-12-10T15:19:45+0100
	Piricelli Antonio


		2025-12-29T14:44:49+0100
	marco chiauzzi




